
Број 51 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

Члан 6.
О спровођењу ове одлуке стараће се надлежна организа-

циона јединица Управе општине.
Надлежна организациона јединица води евиденцију до-

дељених признања.
Члан 7.

Изглед повеље Веће ће утврдити у року од 30 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Врачар

Број 96-30/2021-VIII/3, 14. јуна 2021. године
Председник

Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 14. јуна 2021. године, на основу члана 18. Статута Град-
ске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 
77/19), донела

ОДЛУКУ
О УСТАНОВЉЕЊУ МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ЦАРЕВАЦ НА 

ВРАЧАРУ”
1. Установљава се манифестација „Царевац на Врачару” (у 

даљем тексту: манифестација), која је посвећена Властимиру 
Павловићу – Царевцу, творцу наше изворне народне музике. 

2. Манифестација се одржава сваке године у септембру 
месецу у организацији Градске општине Врачар на Свето-
савском платоу испред Храма Светог Саве на Врачару и у 
просторијама Градске општине Врачар.

3. Средства за реализацију манифестације обезбеђују се 
у буџету Градске општине Врачар.

4. Активности у вези са реализацијом манифестације 
спроводе се у складу са позитивним прописима.

5. За реализацију Манифестације задужена су надлежна 
одељења Управе Градске општине Врачар. 

6. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-30/2021-VIII/4, 14. јуна 2021. године

Председник
Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар је на седници одр-
жаној 14. јуна 2021. године, на основу чл. 77, 78. и 79. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19 и 149/20), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – 
др.закон 101/16 – др. закон и 47/18) и члана 18. став 1. тачка 
2. Статута Градске општине Врачар („Службени лист Града 
Београда”, број 77/19), донела

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ВРАЧАР ЗА 2020. ГОДИНУ
Члан 1.

У Завршном рачуну буџета Градске општине Врачар у 
консолидованом билансу стања на дан 31. децембра 2020. 

године (Образац 1), утврђена је укупна актива у износу од 
965.418 хиљада динара, укупна пасива у износу од 965.418 
хиљада динара, укупна ванбилансна актива у износу од 
1.197.966 хиљада динара и укупна ванбилансна пасива у из-
носу од 1.197.966 хиљада динара.

Члан 2.
 У консолидованом билансу прихода и расхода у перио-

ду од 1. јануара 2020. до 31. децембра 2020. године (Образац 
2), утврђени су следећи износи, и то:

– 373.184 хиљаде динара – текући приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине;

– 515.631 хиљада динара – текући расходи и издаци за 
нефинансијску имовину;

– 142.447 хиљада динара – мањак прихода и примања – 
буџетски дефицит;

– 31.281 хиљада динара – вишак прихода и примања – 
суфицит;

– 8.139 хиљада динара – део вишка прихода и примања 
наменски опредељен за наредну годину;

– 23.142 хиљаде динара – нераспоређени део вишка при-
хода и примања за пренос у наредну годину. 

Члан 3.
У консолидованом извештају о капиталним издацима 

и примањима у периоду од 1. јануара 2020. до 31. децембра 
2020. године (Образац 3), утврђени су укупни издаци у из-
носу од 113.780 хиљада динара и мањак примања у износу 
од 113.780 хиљада динара.

Члан 4.
У консолидованом извештају о новчаним токовима 

у периоду од 1. јануара 2020. до 31. децембра 2020. године 
(Образац 4), утврђени су следећи износи, и то: 

– укупни новчани приливи у износу од 373.184 хиљаде 
динара;

– укупни новчани одливи у износу од 515.631 хиљада 
динара;

– мањак новчаних прилива у износу од 142.447 хиљада 
динара и 

– салдо готовине на дан 31. децембра 2020. године у из-
носу од 39.572 хиљаде динара.

Члан 5.
У извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 

2020. до 31. децембра 2020. године (Образац 5), утврђен је 
мањак новчаних прилива у износу од 142.447 хиљада дина-
ра, између текућих прихода и примања од продаје нефинан-
сијске имовине у износу од 373.184 хиљаде динара и теку-
ћих расхода и издатака за нефинансијску имовину у износу 
од 515.631 хиљада динара.

Члан 6.
Остварени вишак прихода и примања – суфицит (кон-

солидовани) је 31.281 хиљада динара.
Члан 7.

У 2020. години за нефинансијску имовину потрошено 
је укупно 113.780 хиљада динара за капитално одржавање 
зграда и објеката, машине и опрему, као и за нематеријалну 
имовину.

Члан 8.
Збирно стање средстава на подрачунима консолидова-

ног рачуна трезора који припадају Градској општини Вра-
чар на дан 31. децембра 2020. године износи 39.571.708,77 
динара.



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 27

Средства на подрачуну пројеката консолидованог рачу-
на трезора преносе се у 2021. годину као почетно стање.

Средства на подрачуну примљених депозита консолидо-
ваног рачуна трезора преносе се у 2021. годину као почетно 
стање.

Члан 9.
Део вишка прихода и примања наменски опредељен за 

наредну годину је пренет и распоређен Одлуком о буџету 
Градске општине Врачар за 2021. годину са пројекцијама за 
2022. и 2023. годину у износу од 15.506.648,00 динара. 

Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос 
у наредну годину износи 23.142.040,03 динара.

Члан 10.
Одлуком о буџету Градске општине Врачар за 2020. годи-

ну са пројекцијама за 2021. и 2022. годину („Службени лист 
Града Београда”, бр. 135/19, 42/20 и 124/20), планирани су 
приходи и примања, односно расходи и издаци у укупном 
износу од 532.673.184,00 динара и то: 338.296.764,00 динара 
(извор 01), 13.280.291,00 динар (извор 07) и 181.096.129,00 
динара (извор 13 и 15).

Члан 11.
Укупно остварени приходи и примања буџета Градске 

општине Врачар у 2020. години износе:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Oстварени текући приходи без трансфе-
ра и донација у 2020. години 356.807.460,98 
Наменски трансфери од Града у 2020. 
години  13.029.552,60 
Наменски трансфери од Републике у 
2020. години  245.000,00 
Текући добровољни трансфери од фи-
зичких и правних лица (донације) у 2020. 
години  440,00 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ТЕКУЋЕ 
ГОДИНЕ  370.082.453,58 
Вишак прихода из ранијих година  181.096.129,00 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  551.178.582,58 

Укупно извршени расходи и издаци буџета Градске оп-
штине Врачар у 2020. години износе:

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Расходи из текућих прихода без трансфе-
ра и донација 2020. године  328.541.905,27 
Расходи из наменских трансфера од Града 
у 2020. години 10.029.548,82
Расходи из наменских трансфера од Репу-
блике у 2020. години 230.000,00
Расходи из вишка прихода из ранијих 
година  173.728.440,46 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  512.529.894,55 

Члан 12.
Планирана средства за потрошњу у буџету Градске оп-

штине Врачар у 2020. години увећана су у складу са чланом 
5. Закона о буџетском систему и чланом 5. Одлуке о буџету 
Градске општине Врачар за 2020. годину, за средства која су 
Град и Република пренели Општини за конкретне намене у 
укупном износу од 13.274.552,60 динара.

Члан 13.
У 2020. години остварен је приход од наменских трансфе-

ра од Града у износу од 13.029.552,60 динара. Планирана сред-
ства за потрошњу у буџету Градске општине Врачар за 2020. 
годину увећана су за средства остварена по основу наменских 
трансфера од Града у износу од 13.035.291,00 динара и то:

– 35.291,00 динар за покриће дела трошкова изласка слу-
жбеног лица на терен ради закључења брака. Неискоришће-
на средства у износу од 5.738,30 динара су враћена Граду 
28.12.2020. године преко уплатног рачуна; 

– 3.000.000,00 динара за финансирање/суфинансирање 
рада општинског тела за координацију за унапређење бе-
збедности саобраћаја на територији градске општине Врачар:

– 10.000.000,00 динара за извршавање обавеза буџета 
услед смањеног обима прихода узрокованог пандемијом за-
разне болести КОВИД-19.

У 2020. години су утрошена средства наменских тран-
сфера од Града у износу од 10.029.548,82 динара. Средства у 
износу од 2.591.850,11 динара су пренета у наредну годину 
Одлуком о буџету Градске општине Врачар за 2021. годину 
са пројекцијама за 2022. и 2023. годину, за намене за које су 
и добијена. 

У 2020. години остварен је приход од наменских тран-
сфера од Републике у износу од 245.000,00 динара. Планира-
на средства за потрошњу у буџету Градске општине Врачар 
за 2020. годину увећана су за наведена средства остварена 
по основу наменских трансфера од Републике и то:

– 245.000,00 динара за помоћ социјално угроженим по-
родицама избеглих и интерно расељених лица која су на-
стањена на територији општине Врачар; 

У 2020. години су утрошена средства наменских тран-
сфера од Републике у износу од 230.000,00 динара. Неутро-
шена средства у износу од 15.000,00 динара су остала за по-
враћај у наредној години.

Члан 14.
У 2020. години остварен је приход од текућих трансфера 

од физичких и правних лица (донације) у износу од 440,00 
динара. 

Члан 15.
У 2020. годину пренети су наменски трансфери од Града 

и Републике, као и текући трансфери од физичких и прав-
них лица (донације) из 2019. и ранијих година у укупном 
износу од 23.681.087,00 динара.

У 2020. години утрошено је 18.766.289,11 динара.
Средства у износу од 4.914.797,89 динара, пренета су у 

наредну годину Одлуком о буџету Градске општине Врачар 
за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину, за 
намене за које су и добијена. 

Члан 16.
У 2020. годину пренет је суфицит из 2019. и ранијих го-

дина, у износу од 157.415.042 динара.
У 2020. години утрошено је 154.962.151,35 динара.
Неутрошена средства у износу од 2.452.890,65 дина-

ра, пренета су у наредну годину Одлуком о буџету Градске 
општине Врачар за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 
2023. годину.

Члан 17.
У 2020. години планиран је текући приход без трансфе-

ра и донација у износу од 338.296.764,00 динара.
Од планираних текућих прихода из 2020. године оства-

рено је 356.807.460,98 динара, од чега је утрошен износ од 
328.541.905,27 динара. 



Број 51 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

Неутрошена средства у износу од 5.547.109,35 дина-
ра, пренета су у наредну годину Одлуком о буџету Градске 
општине Врачар за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 
2023. годину.

Члан 18.
У току 2020. године, у складу са прописима, вршене су 

измене апропријација ангажовањем средстава текуће бу-
џетске резерве.

У току 2020. године вршена су преусмеравања апропри-
јација.

У току 2020. године није ангажована стална буџетска ре-
зерва.

У току 2020. године урађена су два ребаланса буџета 
Градске општине Врачар.

Члан 19.
Ангажована средства текуће буџетске резерве у току го-

дине исказана су у складу са прописима према врсти тро-
шка на одговарајућим позицијама планираних и извршених 
расхода, а за исти износ је умањена апропријација текуће 
буџетске резерве.

Средства текуће буџетске резерве ангажована су у укуп-
ном износу од 10.052.070,00 динара, за следеће намене:

– 1.400.000,00 динара за расходе за запослене,
– 2.652.070,00 динара за коришћење услуга и роба,
– 6.000.000,00 динара за остале расходе.
У току године је дошло до промена околности које су та-

кве да не угрожавају утврђене приоритете унутар буџета, те 
је надлежни извршни орган локалне власти, донео одлуку 
да се износи апропријација које није могуће искористити, 
пренесу у текућу буџетску резерву и користе за намене које 
нису предвиђене буџетом и за намене за које нису предви-
ђена средства у довољном обиму. Водило се рачуна о томе 
да укупан износ преусмеравања не буде већи од износа ра-
злике између максимално могућег износа средстава текуће 
буџетске резерве утврђеног законом и буџетом одобрених 
средстава текуће буџетске резерве. На наведени начин су 
ангажована средства у укупном износу од 1.800.000,00 ди-
нара, за следеће намене:

– 1.400.000,00 динара за коришћење услуга и роба,
– 100.000,00 динара за трансфере осталим нивоима власти,
– 300.000,00 динара за остале расходе.

Члан 20.
Одлуком о буџету Градске општине Врачар за 2020. го-

дину планирана је стална буџетска резерва у износу од 
10.000,00 динара. У току године није ангажована. 

Члан 21.
У току 2020. године средства трезора Градске општи-

не Врачар су орочавана и пласирана код пословне банке у 
складу са важећим прописима и по овом основу остварене 
су камате које су укључене у укупне текуће приходе.

У току 2020. години није било пробијања апропријација. 
У току 2020. године буџет се није кредитно задуживао.
У току 2020. године нису дате гаранције.

Члан 22.
Приходи и примања, расходи и издаци, нето набавка не-

финансијске имовине, буџетски суфицит (дефицит), укуп-
ни фискални суфицит (дефицит), као и рачун финансирања 
износе (Табела 1 и Табела 2):

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА

ПЛАН I–XII 
2020.

ОСТВАРЕЊЕ 
I–XII 2020. %

1. Укупни приходи и примања од прода-
је нефинансијске имовине  351.577.055,00  370.082.453,58 105%

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему :  351.577.055,00  370.082.453,58 105%

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА

ПЛАН I–XII 
2020.

ОСТВАРЕЊЕ 
I–XII 2020. %

– буџетска средства  338.296.764,00  356.807.460,98 105%
– сопствени приходи
– донације  440,00 
-трансфери  13.280.291,00  13.274.552,60 100%
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  – 

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине  532.673.184,00  512.529.894,55 96%

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:  418.112.278,00  398.750.332,89 95%
– текући буџетски расходи  404.831.987,00  388.490.784,07 96%
– расходи из сопствених прихода
– донације
-трансфери  13.280.291,00  10.259.548,82 77%
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему:  114.560.906,00  113.779.561,66 99%

– текући буџетски издаци  114.560.906,00  113.779.561,66 99%
– издаци из сопствених прихода
– донације
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -181.096.129,00 -142.447.440,97 79%
Издаци за набавку финансијске 
имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/
ДЕФИЦИТ -181.096.129,00 -142.447.440,97 79%

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске 
имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из претходних 
година  181.096.129,00  142.447.440,97 79%

Издаци за отплату главнице дуга
Издаци за набавку финансијске 
имовине
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  181.096.129,00  142.447.440,97 79%

ОПИС

Еко-
номска 

класифи-
кација

ПЛАН
I–XII 2020.

ОСТВАРЕЊЕ 
I–XII 2020. %

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИ-
МАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

7  351.577.055,00  370.082.453,58 105%

1. Порески приходи 71  301.696.764,00  318.734.482,42 106%
1.1. Порез на зараде 711  187.239.529,00  193.105.556,48 103%
1.2 Самодопринос 711180
1.3. Порез на имовину 713  96.318.657,00  106.803.549,54 111%
1.4. Остали порески приходи 711,713  18.138.578,00  18.825.376,40 104%
2. Непорески приходи, у чему: 71,74  32.800.000,00  34.276.672,94 105%

– разни приходи
714, 716, 
741, 742, 
743, 745 

 32.800.000,00  34.276.672,94 105%

– приходи од давања у закуп 
објеката 742

3. Донације 744  440,00 
4. Трансфери 733  13.280.291,00  13.274.552,60 100%
5. Меморандумске ставке 771, 772  3.800.000,00  3.796.305,62 100%
6. Примања од продаје нефи-
нансијске имовине 8

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

4, 5, 6  532.673.184,00  512.529.894,55 96%

1. Текући расходи 4  418.112.278,00  398.750.332,89 95%
1.1. Расходи за запослене 41  217.601.807,00  215.470.719,26 99%
1.2. Коришћење роба и услуга 42  147.088.371,00  136.464.661,55 93%
1.3. Отплата камата 44
1.4. Субвенције 45
1.5. Социјална заштита из 
буџета 47  5.109.198,00  4.896.950,76 96%

1.6. Остали расходи 48  14.458.869,00  11.484.947,05 79%
1.7. Резерве 49  160.000,00 0%



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 29

ОПИС

Еко-
номска 

класифи-
кација

ПЛАН
I–XII 2020.

ОСТВАРЕЊЕ 
I–XII 2020. %

2. Трансфери 46  33.694.033,00  30.433.054,27 90%
3. Издаци за набавку нефи-
нансијске имовине 5  114.560.906,00  113.779.561,66 99%

4. Издаци за набавку финан-
сијске имовине (осим 6211) 62

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ЗАДУЖИВАЊА

9

1. Примања по основу отплате 
кредита и продаје финансиј-
ске имовине

92

2. Задуживање 91
2.1. Задуживање код домаћих 
кредитора 911

2.2. Задуживање код страних 
кредитора 912

ОПИС

Еко-
номска 

класифи-
кација

ПЛАН
I–XII 2020.

ОСТВАРЕЊЕ 
I–XII 2020. %

ОТПЛАТА ДУГА И НА-
БАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

6

3. Отплата дуга 61
3.1. Отплата дуга домаћим 
кредиторима 611

3.2. Отплата дуга страним 
кредиторима 612

3.3. Отплата дуга по гаран-
цијама 613

4. Набавка финансијске 
имовине 6211

Мање остварени приходи 
(извор 01, 07, 08) од изврше-
них расхода (извор 01, 07, 08, 
13, 15) у извештајном периоду

3  181.096.129,00  142.447.440,97 79%

Члан 23.
Планирани и остварени приходи и примања и извршени расходи и издаци по основним наменама износe (Табела 3 и 

Табела 4):

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА
Извор 
фин. Е. К. ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН

I–XII 2020.
ОСТВАРЕЊЕ 

I–XII 2020. %

1 2 3 4 5 6 (5/4)
01 711 Порез на зараде  187.239.529,00  193.105.556,48 103%
01 711 Порез на приходе од самосталних делатности  7.638.578,00  7.619.346,04 100%
01 713 Порез на имовину  96.318.657,00  106.803.549,54 111%
01 713 Порез на пренос апсолутних права  10.500.000,00  11.206.030,36 107%

01
714, 
716, 
741

Локалне комуналне таксе  7.000.000,00  6.791.284,01 97%

01 714 Накнада за коришћење јавних површина  12.000.000,00  13.875.062,76 116%
07 733 Текући наменски трансфери од Града у 2020. години  13.035.291,00  13.029.552,60 100%
07 733 Текући наменски трансфери од Републике у 2020. години  245.000,00  245.000,00 100%
01 741 Камате  2.560.000,00  2.555.631,16 100%
01 742 Општинске административне таксе  3.000.000,00  2.881.060,58 96%
01 742 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина  5.590.000,00  5.106.538,55 91%
01 742 Накнада за уређивање грађевинског земљишта  550.000,00  543.533,44 99%
01 742 Приходи које својом делатношћу остваре органи општине  315,00 
01 743 Приходи од новчаних казни  600.000,00  1.041.500,00 174%
08 744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  440,00 
01 745 Остали приходи у корист нивоа општина  1.500.000,00  1.481.747,44 99%
01 771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  92.154,96 
01 772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године  3.800.000,00  3.704.150,66 97%
01 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БЕЗ ТРАНСФЕРА И ДОНАЦИЈА  338.296.764,00  356.807.460,98 105%

07,08 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ ОД ТРАНСФЕРА И ДОНАЦИЈА  13.280.291,00  13.274.992,60 100%
I УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  351.577.055,00  370.082.453,58 105%

09 8 Примања од продаје нефинансијске имовине
10,12 9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине

 II УКУПНА ПРИМАЊА 
III УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (I+II)  351.577.055,00  370.082.453,58 105%

13 321 Пренета средства прихода из ранијих година  157.415.042,00  157.415.042,00 100%
15 321 Пренета средства донација из ранијих година  23.681.087,00  23.681.087,00 100%

IV УКУПНА ПРЕНЕТА СРЕДСТВА  181.096.129,00  181.096.129,00 100%
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (III+IV)  532.673.184,00  551.178.582,58 103%

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Е.К. ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР I-XII 
2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I-XII 
2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 УКУПНО ИЗ-
ВРШЕЊЕ I-XII 
2020. ГОДИНЕ 

 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  216.549.453,00  214.433.085,40 99%  1.052.354,00  1.037.633,86 99%  217.601.807,00  215.470.719,26 99%

411 Плате и додаци запослених  176.746.991,00  175.731.942,35 99%  –  –  176.746.991,00  175.731.942,35 99%

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  29.685.443,00  29.259.372,18 99%  –  –  29.685.443,00  29.259.372,18 99%



Број 51 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
413 Накнаде у натури  4.432.000,00  4.290.258,74 97%  200.000,00  185.280,00 93%  4.632.000,00  4.475.538,74 97%
414 Социјална давања запосленима  2.902.000,00  2.653.329,88 91%  852.354,00  852.353,86 100%  3.754.354,00  3.505.683,74 93%
415 Накнаде за запослене  400.000,00  183.915,67 46%  –  –  400.000,00  183.915,67 46%

416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи  2.383.019,00  2.314.266,58 97%  –  –  2.383.019,00  2.314.266,58 97%

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  104.339.479,00  97.323.049,56 93%  42.748.892,00  39.141.611,99 92%  147.088.371,00  136.464.661,55 93%
421 Стални трошкови  28.126.033,00  23.084.615,31 82%  3.676.628,00  2.478.688,58 67%  31.802.661,00  25.563.303,89 80%
422 Трошкови путовања  214.115,00  140.065,40 65%  44.288,00  38.549,38 87%  258.403,00  178.614,78 69%
423 Услуге по уговору  59.073.257,00  57.414.399,70 97%  21.641.021,00  20.028.247,56 93%  80.714.278,00  77.442.647,26 96%
424 Специјализоване услуге  4.880.000,00  4.880.000,00 100%  600.000,00  309.172,80 52%  5.480.000,00  5.189.172,80 95%

425 Текуће поправке и одржавање (услу-
ге и материјал)  5.392.165,00  5.240.605,87 97%  15.726.951,00  15.726.949,67 100%  21.119.116,00  20.967.555,54 99%

426 Материјал  6.653.909,00  6.563.363,28 99%  1.060.004,00  560.004,00 53%  7.713.913,00  7.123.367,28 92%

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИ-
МА ВЛАСТИ  4.046.119,00  3.847.303,48 95%  29.647.914,00  26.585.750,79 90%  33.694.033,00  30.433.054,27 90%

463 Трансфери осталим нивоима власти  469.200,00  270.384,48 58%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.574.471,00  1.369.930,48 87%

465 Текуће дотације и трансфери за 
установе  3.576.919,00  3.576.919,00 100%  28.542.643,00  25.486.204,79 89%  32.119.562,00  29.063.123,79 90%

47 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗА-
ШТИТУ ИЗ БУЏЕТА  1.597.952,00  1.441.305,60 90%  3.511.246,00  3.455.645,16 98%  5.109.198,00  4.896.950,76 96%

472 Накнаде из буџета  1.597.952,00  1.441.305,60 90%  3.511.246,00  3.455.645,16 98%  5.109.198,00  4.896.950,76 96%
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ  10.631.881,00  10.525.281,23 99%  3.826.988,00  959.665,82 25%  14.458.869,00  11.484.947,05 79%

481 Дотације невладиним организаци-
јама  9.017.900,00  9.017.900,00 100%  3.314.990,00  814.990,00 25%  12.332.890,00  9.832.890,00 80%

481 Дотације политичким странкама  553.981,00  482.511,23 87%  –  –  553.981,00  482.511,23 87%
482 Порези, обавезне таксе и казне  50.000,00  24.870,00 50%  –  –  50.000,00  24.870,00 50%

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  10.000,00  – 0%  –  –  10.000,00  – 0%

485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државног органа  1.000.000,00  1.000.000,00 100%  511.998,00  144.675,82 28%  1.511.998,00  1.144.675,82 76%

49 РЕЗЕРВЕ  160.000,00  – 0%  –  –  160.000,00  – 0%
499 Стална резерва  10.000,00  – 0%  –  –  10.000,00  – 0%
499 Текућа резерва  150.000,00  – 0%  –  –  150.000,00  – 0%

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ  971.880,00  971.880,00 100%  113.589.026,00  112.807.681,66 99%  114.560.906,00  113.779.561,66 99%

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА  971.880,00  971.880,00 100%  113.589.026,00  112.807.681,66 99%  114.560.906,00  113.779.561,66 99%

511 Капитално одржавање зграда и 
објеката  –  –  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%

512 Машине и опрема  971.880,00  971.880,00 100%  35.813.126,00  35.805.354,80 100%  36.785.006,00  36.777.234,80 100%
515 Нематеријална имовина  –  –  75.900,00  75.900,00 100%  75.900,00  75.900,00 100%

УКУПНО  338.296.764,00  328.541.905,27 97%  194.376.420,00  183.987.989,28 95%  532.673.184,00  512.529.894,55 96%

Члан 24.
Укупни планирани и извршени расходи и издаци из средстава буџета и средства из осталих извора у буџету Градске 

општине Врачар, према принципу поделе власти на законодавну и извршну, у складу са програмском, функционалном, 
економском и класификацијом према изворима финансирања, у извештајном периоду износе (Табела 5):

ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД I–XII 2020. ГОДИНЕ

Ра
зд

ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР 

I–XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I–XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–XII 
2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I–XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 УКУПНО 
ИЗВРШЕЊЕ 

I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)

1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни 
органи

2101
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧ-
КИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Функционисање 
скупштине

411 01 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)  9.506.096,00  9.415.541,15 99%  9.506.096,00  9.415.541,15 99%

412 01 Социјални доприноси на 
терет послодавца  1.590.680,00  1.567.687,57 99%  1.590.680,00  1.567.687,57 99%

413 01 Накнаде у натури  84.000,00  68.769,97 82%  84.000,00  68.769,97 82%

414 01 Социјална давања запо-
сленима  46.667,00  46.666,68 100%  46.667,00  46.666,68 100%

422 01 Трошкови путовања  10.000,00 0%  10.000,00 – 0%



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
423 01/07 Услуге по уговору  1.292.000,00  1.287.185,32 100%  297.902,00  297.901,43 100%  1.589.902,00  1.585.086,75 100%

481 01 Дотације политичким стран-
кама (0,105%)  316.782,00  314.383,88 99%  316.782,00  314.383,88 99%

Извори финансирања за 
функцију 111

01 Приходи из буџета  12.846.225,00  12.700.234,57 99%  12.846.225,00  12.700.234,57 99%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  297.902,00  297.901,43 100%  297.902,00  297.901,43 100%

Укупно за функцију 111  12.846.225,00  12.700.234,57 99%  297.902,00  297.901,43 100%  13.144.127,00  12.998.136,00 99%
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0001

01 Приходи из буџета  12.846.225,00  12.700.234,57 99%  12.846.225,00  12.700.234,57 99%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  297.902,00  297.901,43 100%  297.902,00  297.901,43 100%

Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0001
Укупно за програмску актив-
ност 2101-0001  12.846.225,00  12.700.234,57 99%  297.902,00  297.901,43 100%  13.144.127,00  12.998.136,00 99%

160 Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту

2101-1001 ПРОЈЕКАТ Избори за локал-
ну самоуправу

416 01 Награде запосленима и 
остали посебни расходи  1.533.019,00  1.533.018,93 100%  1.533.019,00  1.533.018,93 100%

421 01 Стални трошкови  824.312,00  824.311,62 100%  824.312,00  824.311,62 100%
422 01 Трошкови путовања  119.115,00  119.114,40 100%  119.115,00  119.114,40 100%
423 01 Услуге по уговору  6.809.503,00  6.809.501,96 100%  6.809.503,00  6.809.501,96 100%
426 01 Материјал  53.909,00  53.908,60 100%  53.909,00  53.908,60 100%

481 01 Дотације политичким стран-
кама (0,07%)  237.199,00  168.127,35 71%  237.199,00  168.127,35 71%

Извори финансирања за 
функцију 160

01 Приходи из буџета  9.577.057,00  9.507.982,86 99%  9.577.057,00  9.507.982,86 99%
Укупно за функцију 160  9.577.057,00  9.507.982,86 99%  9.577.057,00  9.507.982,86 99%
Извори финансирања за 
пројекат 2101-1001

01 Приходи из буџета  9.577.057,00  9.507.982,86 99%  9.577.057,00  9.507.982,86 99%
Укупно за пројекат 2101-
1001  9.577.057,00  9.507.982,86 99%  9.577.057,00  9.507.982,86 99%

Извори финансирања за 
програм 2101

01 Приходи из буџета  22.423.282,00  22.208.217,43 99%  22.423.282,00  22.208.217,43 99%
Укупно за програм 2101  22.423.282,00  22.208.217,43 99%  22.423.282,00  22.208.217,43 99%
Извори финансирања за 
Раздео 1

01 Приходи из буџета  22.423.282,00  22.208.217,43 99%  22.423.282,00  22.208.217,43 99%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  297.902,00  297.901,43 100%  297.902,00  297.901,43 100%

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1  22.423.282,00  22.208.217,43 99%  297.902,00  297.901,43 100%  22.721.184,00  22.506.118,86 99%

2 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни 
органи

2101
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧ-
КИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Функционисање 
извршних органа

411 01 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)  2.716.219,00  2.048.639,49 75%  2.716.219,00  2.048.639,49 75%

412 01 Социјални доприноси на 
терет послодавца  426.508,00  341.098,54 80%  426.508,00  341.098,54 80%

413 01 Накнаде у натури  18.000,00 0%  18.000,00 – 0%

414 01 Социјална давања запо-
сленима  23.334,00  23.333,34 100%  23.334,00  23.333,34 100%

422 01 Трошкови путовања  10.000,00 0%  10.000,00 – 0%
423 01 Услуге по уговору  750.000,00  716.245,83 95%  750.000,00  716.245,83 95%

Извори финансирања за 
функцију 111

01 Приходи из буџета  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%
Укупно за функцију 111  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002

01 Приходи из буџета  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%
Укупно за програмску актив-
ност 2101-0002  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%

Извори финансирања за 
програм 2101

01 Приходи из буџета  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%
Укупно за програм 2101  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%
Извори финансирања за 
Раздео 2



Број 51 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
01 Приходи из буџета  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2  3.944.061,00  3.129.317,20 79%  3.944.061,00  3.129.317,20 79%
3 ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни 
органи

2101
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧ-
КИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Функционисање 
извршних органа

411 01 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)  17.330.025,00  17.322.026,28 100%  17.330.025,00  17.322.026,28 100%

412 01 Социјални доприноси на 
терет послодавца  2.887.201,00  2.884.117,18 100%  2.887.201,00  2.884.117,18 100%

413 01 Накнаде у натури  200.000,00  158.469,90 79%  200.000,00  158.469,90 79%

414 01 Социјална давања запо-
сленима  105.001,00  105.000,03 100%  105.001,00  105.000,03 100%

422 01 Трошкови путовања  10.000,00 0%  10.000,00 – 0%
423 01 Услуге по уговору  41.295,00  41.294,59 100%  41.295,00  41.294,59 100%

Извори финансирања за 
функцију 111

01 Приходи из буџета  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%
Укупно за функцију 111  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002

01 Приходи из буџета  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%
Укупно за програмску актив-
ност 2101-0002  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%

Извори финансирања за 
програм 2101

01 Приходи из буџета  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%
Укупно за програм 2101  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%
Извори финансирања за 
Раздео 3

01 Приходи из буџета  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3  20.573.522,00  20.510.907,98 100%  20.573.522,00  20.510.907,98 100%

4 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН
330 Судови

0602
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУ-
ПРАВЕ

0602-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Омбудсман

411 01 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)  2.089.894,00  1.876.603,95 90%  2.089.894,00  1.876.603,95 90%

412 01 Социјални доприноси на 
терет послодавца  357.700,00  312.454,55 87%  357.700,00  312.454,55 87%

413 01 Накнаде у натури  30.000,00  29.900,00 100%  30.000,00  29.900,00 100%

414 01 Социјална давања запо-
сленима  11.667,00  11.666,67 100%  11.667,00  11.666,67 100%

422 01 Трошкови путовања  5.000,00 0%  5.000,00 – 0%
Извори финансирања за 
функцију 330

01 Приходи из буџета  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
Укупно за функцију 330  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0005

01 Приходи из буџета  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
Укупно за програмску актив-
ност 0602-0005  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%

Извори финансирања за 
програм 0602

01 Приходи из буџета  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
Укупно за програм 0602  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
Извори финансирања за 
Раздео 4

01 Приходи из буџета  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  2.494.261,00  2.230.625,17 89%

5 УПРАВА ГРАДСКЕ ОП-
ШТИНЕ

130 Опште услуге

0602
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУ-
ПРАВЕ

0602-0001

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Функционисање ло-
калне самоуправе и градских 
општина

411 01 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)  145.104.757,00  145.069.131,48 100% #DIV/0!  145.104.757,00  145.069.131,48 100%

412 01 Социјални доприноси на 
терет послодавца  24.423.354,00  24.154.014,34 99% #DIV/0!  24.423.354,00  24.154.014,34 99%

413 01/13 Накнаде у натури  4.100.000,00  4.033.118,87 98%  200.000,00  185.280,00 93%  4.300.000,00  4.218.398,87 98%



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)

414 01/07/ 13 Социјална давања запо-
сленима  2.715.331,00  2.466.663,16 91%  852.354,00  852.353,86 100%  3.567.685,00  3.319.017,02 93%

415 01 Накнаде трошкова за 
запослене  400.000,00  183.915,67 46%  400.000,00  183.915,67 46%

416 01 Награде запосленима и 
остали посебни расходи  850.000,00  781.247,65 92%  850.000,00  781.247,65 92%

421 01/07/ 13 Стални трошкови  27.301.721,00  22.260.303,69 82%  3.676.628,00  2.478.688,58 67%  30.978.349,00  24.738.992,27 80%
422 01/07 Трошкови путовања  60.000,00  20.951,00 35%  35.291,00  29.552,60 84%  95.291,00  50.503,60 53%
423 01/07/ 13 Услуге по уговору  18.824.877,00  18.608.378,04 99%  10.281.204,00  10.270.792,72 100%  29.106.081,00  28.879.170,76 99%
424 01 Специјализоване услуге – – – 

425 01/07 Текуће поправке и одр-
жавање  5.392.165,00  5.240.605,87 97%  2.404.362,00  2.404.361,39 100%  7.796.527,00  7.644.967,26 98%

426 01 Материјал  6.600.000,00  6.509.454,68 99%  560.004,00  560.004,00 100%  7.160.004,00  7.069.458,68 99%

481 01 Дотације невладиним орга-
низацијама – – – 

482 01 Порези, обавезне таксе и 
казне  50.000,00  24.870,00 50%  50.000,00  24.870,00 50%

483 01 Новчане казне и пенали по 
решењу судова  10.000,00 0%  10.000,00 – 0%

485 01/15
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државног органа

 1.000.000,00  1.000.000,00 100%  511.998,00  144.675,82 28%  1.511.998,00  1.144.675,82 76%

511 01/13 Капитално одржавање 
зграда и објеката – – – – 

512 01/13 Машине и опрема  971.880,00  971.880,00 100%  9.966.226,00  9.958.858,80 100%  10.938.106,00  10.930.738,80 100%

515 01 Нематеријална имовина– 
компјутерски софтвер – – – 

Извори финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета  237.804.085,00  231.324.534,45 97%  237.804.085,00  231.324.534,45 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  7.875.405,00  7.869.664,23 100%  7.875.405,00  7.869.664,23 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  20.100.664,00  18.870.227,72 94%  20.100.664,00  18.870.227,72 94%

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  511.998,00  144.675,82 28%  511.998,00  144.675,82 28%

Укупно за функцију 130  237.804.085,00  231.324.534,45 97%  28.488.067,00  26.884.567,77 94%  266.292.152,00  258.209.102,22 97%
Извори финансирања за 
прог.актив. 0602-0001

01 Приходи из буџета  237.804.085,00  231.324.534,45 97%  237.804.085,00  231.324.534,45 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  7.875.405,00  7.869.664,23 100%  7.875.405,00  7.869.664,23 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  20.100.664,00  18.870.227,72 94%  20.100.664,00  18.870.227,72 94%

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  511.998,00  144.675,82 28%  511.998,00  144.675,82 28%

Укупно за програмску актив-
ност 0602-0001  237.804.085,00  231.324.534,45 97%  28.488.067,00  26.884.567,77 94%  266.292.152,00  258.209.102,22 97%

0602-0006
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Инспекцијски 
послови

424 15 Специјализоване услуге  600.000,00  309.172,80 52%  600.000,00  309.172,80 52%
Извори финансирања за 
функцију 130

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  600.000,00  309.172,80 52%  600.000,00  309.172,80 52%

Укупно за функцију 130  600.000,00  309.172,80 52%  600.000,00  309.172,80 52%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0006

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  600.000,00  309.172,80 52%  600.000,00  309.172,80 52%

Укупно за програмску актив-
ност 0602-0006  600.000,00  309.172,80 52%  600.000,00  309.172,80 52%

0602-0007

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Функционисање 
националних савета нацио-
налних мањина

423 01 Услуге по уговору  245.030,00  245.030,00 100%  245.030,00  245.030,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета  245.030,00  245.030,00 100%  245.030,00  245.030,00 100%
Укупно за функцију 130  245.030,00  245.030,00 100%  245.030,00  245.030,00 100%
Извори финансирања за 
прог.актив. 0602-0007

01 Приходи из буџета  245.030,00  245.030,00 100%  245.030,00  245.030,00 100%
Укупно за програмску актив-
ност 0602-0007  245.030,00  245.030,00 100%  245.030,00  245.030,00 100%

160 Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту

0602-0009
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Текућа буџетска 
резерва

499 01 Текућа резерва  150.000,00  150.000,00 – 
Извори финансирања за 
функцију 160 – 

01 Приходи из буџета  150.000,00 –  150.000,00 – 



Број 51 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
Укупно за функцију 160  150.000,00 –  150.000,00 – 
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0009

– 

01 Приходи из буџета  150.000,00 –  150.000,00 – 
Укупно за програмску актив-
ност 0602-0009  150.000,00 –  150.000,00 – 

160 Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту

0602-0010
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Стална буџетска 
резерва

499 01 Стална резерва  10.000,00  10.000,00 – 
Извори финансирања за 
функцију 160 – 

01 Приходи из буџета  10.000,00 –  10.000,00 – 
Укупно за функцију 160  10.000,00 –  10.000,00 – 
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0010

– 

01 Приходи из буџета  10.000,00 –  10.000,00 – 
Укупно за програмску актив-
ност 0602-0010  10.000,00 –  10.000,00 – 

130 Опште услуге

0602-1001 ПРОЈЕКАТ Манифестације 
градске општине Врачар

423 01 Услуге по уговору  900.000,00  430.050,00 48%  900.000,00  430.050,00 48%
Извори финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета  900.000,00  430.050,00 48%  900.000,00  430.050,00 48%
Укупно за функцију 130  900.000,00  430.050,00 48%  900.000,00  430.050,00 48%
Извори финансирања за 
пројекат 0602-1001

01 Приходи из буџета  900.000,00  430.050,00 48%  900.000,00  430.050,00 48%
Укупно за пројекат 0602-
1001  900.000,00  430.050,00 48%  900.000,00  430.050,00 48%

0602-1002 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за 
родну равноправност

423 01/13 Услуге по уговору  233.900,00  233.900,00 100%  233.900,00  233.900,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета  233.900,00  233.900,00 100%  233.900,00  233.900,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година
Укупно за функцију 130  233.900,00  233.900,00 100%  233.900,00  233.900,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0602-1002

01 Приходи из буџета  233.900,00  233.900,00 100%  233.900,00  233.900,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година
Укупно за пројекат 0602-
1002  233.900,00  233.900,00 100%  233.900,00  233.900,00 100%

0602-1003

ПРОЈЕКАТ Подршка уста-
новама и предузећима чији 
је оснивач Градска општина 
Врачар

465 01/13/15
Текуће дотације и трансфери 
за установе чији је оснивач 
Градска општина Врачар

 3.576.919,00  3.576.919,00 100%  28.542.643,00  25.486.204,79 89%  32.119.562,00  29.063.123,79 90%

Извори финансирања за 
функцију 130

01 Приходи из буџета  3.576.919,00  3.576.919,00 100%  3.576.919,00  3.576.919,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  11.026.415,00  11.023.856,79 100%  11.026.415,00  11.023.856,79 100%

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  17.516.228,00  14.462.348,00 83%  17.516.228,00  14.462.348,00 83%

Укупно за функцију 130  3.576.919,00  3.576.919,00 100%  28.542.643,00  25.486.204,79 89%  32.119.562,00  29.063.123,79 90%
Извори финансирања за 
пројекат 0602-1003

01 Приходи из буџета  3.576.919,00  3.576.919,00 100%  3.576.919,00  3.576.919,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  11.026.415,00  11.023.856,79 100%  11.026.415,00  11.023.856,79 100%

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  17.516.228,00  14.462.348,00 83%  17.516.228,00  14.462.348,00 83%

Укупно за пројекат 0602-
1003  3.576.919,00  3.576.919,00 100%  28.542.643,00  25.486.204,79 89%  32.119.562,00  29.063.123,79 90%

0602-1004 ПРОЈЕКАТ Врачунари
512 01/13 Машине и опрема  24.794.000,00  24.793.596,00 100%  24.794.000,00  24.793.596,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 130 – 

01 Приходи из буџета – – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  24.794.000,00  24.793.596,00 100%  24.794.000,00  24.793.596,00 100%

Укупно за функцију 130  24.794.000,00  24.793.596,00 100%  24.794.000,00  24.793.596,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0602-1004 – 



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 35

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
01 Приходи из буџета – – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  24.794.000,00  24.793.596,00 100%  24.794.000,00  24.793.596,00 100%

Укупно за пројекат 0602-
1004  24.794.000,00  24.793.596,00 100%  24.794.000,00  24.793.596,00 100%

0602-1009

ПРОЈЕКАТ Капитално 
одржавање, унапређење и 
развој својстава зграде од 
јавног интереса 

511 13 Капитално одржавање 
зграда и објеката  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%

512 13 Машине и опрема – 
Извори финансирања за 
функцију 130 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%

Укупно за функцију 130  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%
Извори финансирања за 
пројекат 0602-1009 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%

Укупно за пројекат 0602-
1009  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%

0602-1012
ПРОЈЕКАТ Промоција 
толеранције и добросусед-
ских односа

423 13 Услуге по уговору  257.233,00  157.232,70 61%  257.233,00  157.232,70 61%
472 13 Накнаде из буџета  299.252,00  299.252,00 100%  299.252,00  299.252,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 130 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  556.485,00  456.484,70 82%  556.485,00  456.484,70 82%

Укупно за функцију 130  556.485,00  456.484,70 82%  556.485,00  456.484,70 82%
Извори финансирања за 
пројекат 0602-1012 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  556.485,00  456.484,70 82%  556.485,00  456.484,70 82%

Укупно за пројекат 0602-
1012  556.485,00  456.484,70 82%  556.485,00  456.484,70 82%

Извори финансирања за 
функцију 130 – 

01 Приходи из буџета  242.759.934,00  235.810.433,45 97%  242.759.934,00  235.810.433,45 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  7.875.405,00  7.869.664,23 100%  7.875.405,00  7.869.664,23 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  134.177.564,00  132.070.592,07 98%  134.177.564,00  132.070.592,07 98%

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  18.628.226,00  14.916.196,62 80%  18.628.226,00  14.916.196,62 80%

Укупно за функцију 130  242.759.934,00  235.810.433,45 97%  160.681.195,00  154.856.452,92 96%  403.441.129,00  390.666.886,37 97%
Извори финансирања за 
функцију 160 – 

01 Приходи из буџета  160.000,00 – 0%  160.000,00 – 0%
Укупно за функцију 160  160.000,00 – 0%  160.000,00 – 0%
Извори финансирања за 
програм 0602 – 

01 Приходи из буџета  242.919.934,00  235.810.433,45 97%  242.919.934,00  235.810.433,45 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  7.875.405,00  7.869.664,23 100%  7.875.405,00  7.869.664,23 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  134.177.564,00  132.070.592,07 98%  134.177.564,00  132.070.592,07 98%

15 Неутрошена средства дона-
ција из ранијих година  18.628.226,00  14.916.196,62 80%  18.628.226,00  14.916.196,62 80%

Укупно за програм 0602  242.919.934,00  235.810.433,45 97%  160.681.195,00  154.856.452,92 96%  403.601.129,00  390.666.886,37 97%
810 Услуге рекреације и спорта

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

1301-0001

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима

423 01 Услуге по уговору  1.370.700,00  1.370.699,96 100%  1.370.700,00  1.370.699,96 100%

481 01 Дотације невладиним орга-
низацијама  2.000.000,00  2.000.000,00 100%  2.000.000,00  2.000.000,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 810 – 

01 Приходи из буџета  3.370.700,00  3.370.699,96 100%  3.370.700,00  3.370.699,96 100%
Укупно за функцију 810  3.370.700,00  3.370.699,96 100%  3.370.700,00  3.370.699,96 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0001

– 

01 Приходи из буџета  3.370.700,00  3.370.699,96 100%  3.370.700,00  3.370.699,96 100%
Укупно за програмску актив-
ност 1301-0001  3.370.700,00  3.370.699,96 100%  3.370.700,00  3.370.699,96 100%

1301-0005
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Спровођење омла-
динске политике

423 01 Услуге по уговору  2.709.824,00  2.698.701,50 100%  2.709.824,00  2.698.701,50 100%



Број 51 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
424 01 Специјализоване услуге  1.200.000,00  1.200.000,00 100%  1.200.000,00  1.200.000,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 810 – 

01 Приходи из буџета  3.909.824,00  3.898.701,50 100%  3.909.824,00  3.898.701,50 100%
Укупно за функцију 810  3.909.824,00  3.898.701,50 100%  3.909.824,00  3.898.701,50 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0005

– 

01 Приходи из буџета  3.909.824,00  3.898.701,50 100%  3.909.824,00  3.898.701,50 100%
Укупно за програмску актив-
ност 1301-0005  3.909.824,00  3.898.701,50 100%  3.909.824,00  3.898.701,50 100%

1301-1005
ПРОЈЕКАТ Спортски про-
грами од посебног значаја за 
Градску општину Врачар

481 01/13 Дотације невладиним орга-
низацијама  300.000,00  300.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%  450.000,00  450.000,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 810 – 

01 Приходи из буџета  300.000,00  300.000,00 100%  300.000,00  300.000,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  150.000,00  150.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%

Укупно за функцију 810  300.000,00  300.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%  450.000,00  450.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 1301-1005 – 

01 Приходи из буџета  300.000,00  300.000,00 100%  300.000,00  300.000,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  150.000,00  150.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%

Укупно за пројекат 1301-
1005  300.000,00  300.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%  450.000,00  450.000,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 810 – 

01 Приходи из буџета  7.580.524,00  7.569.401,46 100%  7.580.524,00  7.569.401,46 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  150.000,00  150.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%

Укупно за функцију 810  7.580.524,00  7.569.401,46 100%  150.000,00  150.000,00 100%  7.730.524,00  7.719.401,46 100%
Извори финансирања за 
програм 1301 – 

01 Приходи из буџета  7.580.524,00  7.569.401,46 100%  7.580.524,00  7.569.401,46 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  150.000,00  150.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%

Укупно за програм 1301  7.580.524,00  7.569.401,46 100%  150.000,00  150.000,00 100%  7.730.524,00  7.719.401,46 100%
820 Услуге културе

1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛ-
ТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0002

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва

424 01

Специјализоване услуге– за 
спровођење културних и 
образовних програма и про-
јеката намењених грађанима 
Врачара

 2.400.000,00  2.400.000,00 100%  2.400.000,00  2.400.000,00 100%

481 01 Дотације невладиним орга-
низацијама – – – 

Извори финансирања за 
функцију 820 – 

01 Приходи из буџета  2.400.000,00  2.400.000,00 100%  2.400.000,00  2.400.000,00 100%
Укупно за функцију 820  2.400.000,00  2.400.000,00 100%  2.400.000,00  2.400.000,00 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0002

– 

01 Приходи из буџета  2.400.000,00  2.400.000,00 100%  2.400.000,00  2.400.000,00 100%
Укупно за програмску актив-
ност 1201-0002  2.400.000,00  2.400.000,00 100%  2.400.000,00  2.400.000,00 100%

1201-0004

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Остваривање и уна-
пређивање јавног интереса у 
области јавног информисања

423 01 Услуге по уговору  6.464.951,00  6.436.220,50 100%  6.464.951,00  6.436.220,50 100%
Извори финансирања за 
функцију 820 – 

01 Приходи из буџета  6.464.951,00  6.436.220,50 100%  6.464.951,00  6.436.220,50 100%
Укупно за функцију 820  6.464.951,00  6.436.220,50 100%  6.464.951,00  6.436.220,50 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0004

– 

01 Приходи из буџета  6.464.951,00  6.436.220,50 100%  6.464.951,00  6.436.220,50 100%
Укупно за програмску актив-
ност 1201-0004  6.464.951,00  6.436.220,50 100%  6.464.951,00  6.436.220,50 100%

1201-1001 ПРОЈЕКАТ Врачарски 
гласник

423 01/13 Услуге по уговору  240.000,00  180.000,00 75%  208.338,00  208.330,00 100%  448.338,00  388.330,00 87%
Извори финансирања за 
функцију 820 – 



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 37

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
01 Приходи из буџета  240.000,00  180.000,00 75%  240.000,00  180.000,00 75%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  208.338,00  208.330,00 100%  208.338,00  208.330,00 100%

Укупно за функцију 820  240.000,00  180.000,00 75%  208.338,00  208.330,00 100%  448.338,00  388.330,00 87%
Извори финансирања за 
пројекат 1201-1001 – 

01 Приходи из буџета  240.000,00  180.000,00 75%  240.000,00  180.000,00 75%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  208.338,00  208.330,00 100%  208.338,00  208.330,00 100%

Укупно за за пројекат 
1201-1001  240.000,00  180.000,00 75%  208.338,00  208.330,00 100%  448.338,00  388.330,00 87%

1201-1007 ПРОЈЕКАТ Недеља културе 
на Врачару

423 13 Услуге по уговору  317.280,00  317.270,00 100%  317.280,00  317.270,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 820 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  317.280,00  317.270,00 100%  317.280,00  317.270,00 100%

Укупно за функцију 820 – 
Извори финансирања за 
пројекат 1201-1007 – 

01 Приходи из буџета – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  317.280,00  317.270,00 100%  317.280,00  317.270,00 100%

Укупно за за пројекат 
1201-1007  317.280,00  317.270,00 100%  317.280,00  317.270,00 100%

1201-1009

ПРОЈЕКАТ Промоција 
концепта одговорног 
власништва над кућним 
љубимцима

423 01/13 Услуге по уговору  270.000,00 0%  350.000,00  349.920,00 100%  620.000,00  349.920,00 56%
Извори финансирања за 
функцију 820 – 

01 Приходи из буџета  270.000,00 – 0%  270.000,00 – 0%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  350.000,00  349.920,00 100%  350.000,00  349.920,00 100%

Укупно за функцију 820  270.000,00 – 0%  350.000,00  349.920,00 100%  620.000,00  349.920,00 56%
Извори финансирања за 
пројекат 1201-1009 – 

01 Приходи из буџета  270.000,00 – 0%  270.000,00 – 0%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  350.000,00  349.920,00 100%  350.000,00  349.920,00 100%

Укупно за за пројекат 
1201-1009  270.000,00 – 0%  350.000,00  349.920,00 100%  620.000,00  349.920,00 56%

1201-1020 ПРОЈЕКАТ Летња позори-
шна сцена на Каленићу

423 01 Услуге по уговору  200.000,00  200.000,00 100%  200.000,00  200.000,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 820 – 

01 Приходи из буџета  200.000,00  200.000,00 100%  200.000,00  200.000,00 100%
Укупно за функцију 820  200.000,00  200.000,00 100%  200.000,00  200.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 1201-1020 – 

01 Приходи из буџета  200.000,00  200.000,00 100%  200.000,00  200.000,00 100%
Укупно за за пројекат 
1201-1020  200.000,00  200.000,00 100%  200.000,00  200.000,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 820 – 

01 Приходи из буџета  9.574.951,00  9.216.220,50 96%  9.574.951,00  9.216.220,50 96%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  875.618,00  875.520,00 100%  875.618,00  875.520,00 100%

Укупно за функцију 820  9.574.951,00  9.216.220,50 96%  875.618,00  875.520,00 100%  10.450.569,00  10.091.740,50 97%

830 Услуге емитовања и 
штампања

1201-0004

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Остваривање и уна-
пређивање јавног интереса у 
области јавног информисања

423 13 Услуге по уговору  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%
Извори финансирања за 
функцију 830 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%

Укупно за функцију 830  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0004

– 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%

Укупно за програмску актив-
ност 1201-0004  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%

Извори финансирања за 
функцију 830 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%

Укупно за функцију 830  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%



Број 51 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
Извори финансирања за 
програм 1201 – 

01 Приходи из буџета  9.574.951,00  9.216.220,50 96%  9.574.951,00  9.216.220,50 96%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  2.575.618,00  2.276.484,00 88%  2.575.618,00  2.276.484,00 88%

Укупно за програм 1201  9.574.951,00  9.216.220,50 96%  2.575.618,00  2.276.484,00 88%  12.150.569,00  11.492.704,50 95%

090 Социјална заштита некласи-
фикована на другом месту

0901 ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Социјалне помоћи

472 01/07 Накнаде из буџета  440.000,00  299.572,00 68%  245.000,00  230.000,00 94%  685.000,00  529.572,00 77%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  440.000,00  299.572,00 68%  440.000,00  299.572,00 68%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  245.000,00  230.000,00 94%  245.000,00  230.000,00 94%

Укупно за функцију 090  440.000,00  299.572,00 68%  245.000,00  230.000,00 94%  685.000,00  529.572,00 77%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0001

– 

01 Приходи из буџета  440.000,00  299.572,00 68%  440.000,00  299.572,00 68%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  245.000,00  230.000,00 94%  245.000,00  230.000,00 94%

Укупно за програмску актив-
ност 0901-0001  440.000,00  299.572,00 68%  245.000,00  230.000,00 94%  685.000,00  529.572,00 77%

0901-0005
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Подршка реализацији 
програма Црвеног крста

481 01/07 Дотације невладиним орга-
низацијама  6.717.900,00  6.717.900,00 100%  664.990,00  664.990,00 100%  7.382.890,00  7.382.890,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  6.717.900,00  6.717.900,00 100%  6.717.900,00  6.717.900,00 100%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  664.990,00  664.990,00 100%  664.990,00  664.990,00 100%

Укупно за функцију 090  6.717.900,00  6.717.900,00 100%  664.990,00  664.990,00 100%  7.382.890,00  7.382.890,00 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0005

– 

01 Приходи из буџета  6.717.900,00  6.717.900,00 100%  6.717.900,00  6.717.900,00 100%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  664.990,00  664.990,00 100%  664.990,00  664.990,00 100%

Укупно за програмску актив-
ност 0901-0005  6.717.900,00  6.717.900,00 100%  664.990,00  664.990,00 100%  7.382.890,00  7.382.890,00 100%

0901-0006
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Подршка деци и 
породицама са децом

472 01/07/ 13 Накнаде из буџета  1.000.000,00  983.781,60 98%  1.396.994,00  1.356.393,16 97%  2.396.994,00  2.340.174,76 98%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  1.000.000,00  983.781,60 98%  1.000.000,00  983.781,60 98%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  1.196.994,00  1.196.993,16 100%  1.196.994,00  1.196.993,16 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  200.000,00  159.400,00 80%  200.000,00  159.400,00 80%

Укупно за функцију 090  1.000.000,00  983.781,60 98%  1.396.994,00  1.356.393,16 97%  2.396.994,00  2.340.174,76 98%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0006

– 

01 Приходи из буџета  1.000.000,00  983.781,60 98%  1.000.000,00  983.781,60 98%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  1.196.994,00  1.196.993,16 100%  1.196.994,00  1.196.993,16 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  200.000,00  159.400,00 80%  200.000,00  159.400,00 80%

Укупно за програмску актив-
ност 0901-0006  1.000.000,00  983.781,60 98%  1.396.994,00  1.356.393,16 97%  2.396.994,00  2.340.174,76 98%

0901-0008
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Подршка особама са 
инвалидитетом

423 01 Услуге по уговору  2.500.000,00  2.295.170,00 92%  2.500.000,00  2.295.170,00 92%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  2.500.000,00  2.295.170,00 92%  2.500.000,00  2.295.170,00 92%
Укупно за функцију 090  2.500.000,00  2.295.170,00 92%  2.500.000,00  2.295.170,00 92%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0008

– 

01 Приходи из буџета  2.500.000,00  2.295.170,00 92%  2.500.000,00  2.295.170,00 92%
Укупно за програмску актив-
ност 0901-0008  2.500.000,00  2.295.170,00 92%  2.500.000,00  2.295.170,00 92%

0901-1001 ПРОЈЕКАТ Сениори упозна-
ју Србију

423 01 Услуге по уговору  5.641.312,00  5.641.312,00 100%  5.641.312,00  5.641.312,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
01 Приходи из буџета  5.641.312,00  5.641.312,00 100%  5.641.312,00  5.641.312,00 100%

Укупно за функцију 090  5.641.312,00  5.641.312,00 100%  5.641.312,00  5.641.312,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1001 – 

01 Приходи из буџета  5.641.312,00  5.641.312,00 100%  5.641.312,00  5.641.312,00 100%
Укупно за пројекат 0901-
1001  5.641.312,00  5.641.312,00 100%  5.641.312,00  5.641.312,00 100%

0901-1007 ПРОЈЕКАТ Приступачно и 
уређено за све

425 13 Текуће поправке и одр-
жавање  3.553.644,00  3.553.644,00 100%  3.553.644,00  3.553.644,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 090 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  3.553.644,00  3.553.644,00 100%  3.553.644,00  3.553.644,00 100%

Укупно за функцију 090  3.553.644,00  3.553.644,00 100%  3.553.644,00  3.553.644,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1007 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  3.553.644,00  3.553.644,00 100%  3.553.644,00  3.553.644,00 100%

Укупно за пројекат 0901-
1007  3.553.644,00  3.553.644,00 100%  3.553.644,00  3.553.644,00 100%

0901-1010 ПРОЈЕКАТ Добар комшија 
са Врачара

423 01 Услуге по уговору  3.500.000,00  3.471.485,00 99%  3.500.000,00  3.471.485,00 99%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  3.500.000,00  3.471.485,00 99%  3.500.000,00  3.471.485,00 99%
Укупно за функцију 090  3.500.000,00  3.471.485,00 99%  3.500.000,00  3.471.485,00 99%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1010 – 

01 Приходи из буџета  3.500.000,00  3.471.485,00 99%  3.500.000,00  3.471.485,00 99%
Укупно за пројекат 0901-
1010  3.500.000,00  3.471.485,00 99%  3.500.000,00  3.471.485,00 99%

0901-1011 ПРОЈЕКАТ Ми постојимо
423 01/13 Услуге по уговору  2.429.760,00  2.099.120,00 86%  2.700.000,00  2.700.000,00 100%  5.129.760,00  4.799.120,00 94%

Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  2.429.760,00  2.099.120,00 86%  2.429.760,00  2.099.120,00 86%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  2.700.000,00  2.700.000,00 100%  2.700.000,00  2.700.000,00 100%

Укупно за функцију 090  2.429.760,00  2.099.120,00 86%  2.700.000,00  2.700.000,00 100%  5.129.760,00  4.799.120,00 94%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1011 – 

01 Приходи из буџета  2.429.760,00  2.099.120,00 86%  2.429.760,00  2.099.120,00 86%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  2.700.000,00  2.700.000,00 100%  2.700.000,00  2.700.000,00 100%

Укупно за пројекат 0901-
1011  2.429.760,00  2.099.120,00 86%  2.700.000,00  2.700.000,00 100%  5.129.760,00  4.799.120,00 94%

0901-1012 ПРОЈЕКАТ Плесом до 
здравља

424 01 Специјализоване услуге  480.000,00  480.000,00 100%  480.000,00  480.000,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  480.000,00  480.000,00 100%  480.000,00  480.000,00 100%
Укупно за функцију 090  480.000,00  480.000,00 100%  480.000,00  480.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1012 – 

01 Приходи из буџета  480.000,00  480.000,00 100%  480.000,00  480.000,00 100%
Укупно за пројекат 0901-
1012  480.000,00  480.000,00 100%  480.000,00  480.000,00 100%

0901-1016
ПРОЈЕКАТ Канцеларија за 
помоћ инвалидима и особа-
ма са посебним потребама

423 01/13 Услуге по уговору  500.000,00  500.000,00 100%  42.000,00  42.000,00 100%  542.000,00  542.000,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  500.000,00  500.000,00 100%  500.000,00  500.000,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  42.000,00  42.000,00 100%  42.000,00  42.000,00 100%

Укупно за функцију 090  500.000,00  500.000,00 100%  42.000,00  42.000,00 100%  542.000,00  542.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1016 – – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  42.000,00  42.000,00 100%  42.000,00  42.000,00 100%

01 Приходи из буџета  500.000,00  500.000,00 100%  500.000,00  500.000,00 100%
Укупно за пројекат 0901-
1016  500.000,00  500.000,00 100%  42.000,00  42.000,00 100%  542.000,00  542.000,00 100%

0901-1017 ПРОЈЕКАТ Правна помоћ
423 01/13 Услуге по уговору  15.000,00  15.000,00 100%  12.000,00  12.000,00 100%  27.000,00  27.000,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  15.000,00  15.000,00 100%  15.000,00  15.000,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  12.000,00  12.000,00 100%  12.000,00  12.000,00 100%

Укупно за функцију 090  15.000,00  15.000,00 100%  12.000,00  12.000,00 100%  27.000,00  27.000,00 100%



Број 51 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1017 – 

01 Приходи из буџета  15.000,00  15.000,00 100%  15.000,00  15.000,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  12.000,00  12.000,00 100%  12.000,00  12.000,00 100%

Укупно за пројекат 0901-
1017  15.000,00  15.000,00 100%  12.000,00  12.000,00 100%  27.000,00  27.000,00 100%

0901-1018 ПРОЈЕКАТ Курсеви за 
сениоре

424 01 Специјализоване услуге  640.000,00  640.000,00 100%  640.000,00  640.000,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  640.000,00  640.000,00 100%  640.000,00  640.000,00 100%
Укупно за функцију 090  640.000,00  640.000,00 100%  640.000,00  640.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1018 – 

01 Приходи из буџета  640.000,00  640.000,00 100%  640.000,00  640.000,00 100%
Укупно за пројекат 0901-
1018  640.000,00  640.000,00 100%  640.000,00  640.000,00 100%

0901-1019 ПРОЈЕКАТ Чајанка уз нови-
не за сениоре

424 01 Специјализоване услуге  160.000,00  160.000,00 100%  160.000,00  160.000,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  160.000,00  160.000,00 100%  160.000,00  160.000,00 100%
Укупно за функцију 090  160.000,00  160.000,00 100%  160.000,00  160.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1019 – 

01 Приходи из буџета  160.000,00  160.000,00 100%  160.000,00  160.000,00 100%
Укупно за пројекат 0901-
1019  160.000,00  160.000,00 100%  160.000,00  160.000,00 100%

0901-1020 ПРОЈЕКАТ Међуопштинска 
сарадња

422 15 Трошкови путовања  8.997,00  8.996,78 100%  8.997,00  8.996,78 100%
423 15 Услуге по уговору  1.353.633,00  1.353.632,71 100%  1.353.633,00  1.353.632,71 100%
426 15 Материјал – – – 
512 15 Машине и опрема  1.052.900,00  1.052.900,00 100%  1.052.900,00  1.052.900,00 100%

515 15 Нематеријална имовина– 
компјутерски софтвер  75.900,00  75.900,00 100%  75.900,00  75.900,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 090 – 

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%

Укупно за функцију 090  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%
Извори финансирања за 
пројекат 0901-1020 – 

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%

Укупно за пројекат 0901-
1020  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%

Извори финансирања за 
функцију 090 – 

01 Приходи из буџета  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  24.023.972,00  23.303.340,60 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  2.106.984,00  2.091.983,16 99%  2.106.984,00  2.091.983,16 99%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  6.507.644,00  6.467.044,00 99%  6.507.644,00  6.467.044,00 99%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%

Укупно за функцију 090  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  11.106.058,00  11.050.456,65 99%  35.130.030,00  34.353.797,25 98%
Извори финансирања за 
програм 0901 – 

01 Приходи из буџета  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  24.023.972,00  23.303.340,60 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  2.106.984,00  2.091.983,16 99%  2.106.984,00  2.091.983,16 99%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  6.507.644,00  6.467.044,00 99%  6.507.644,00  6.467.044,00 99%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%

Укупно за програм 0901  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  11.106.058,00  11.050.456,65 99%  35.130.030,00  34.353.797,25 98%
912 Основно образовање

2002
ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИ-
ТАЊЕ

2002-1001 ПРОЈЕКАТ Исхрана и 
смештај ученика

423 01 Услуге по уговору  206.536,00  206.536,00 100%  206.536,00  206.536,00 100%

463 01 Текући трансфери– Исхрана 
и смештај ученика  300.000,00  101.184,48 34%  300.000,00  101.184,48 34%

Извори финансирања за 
функцију 912 – 

01 Приходи из буџета  506.536,00  307.720,48 61%  506.536,00  307.720,48 61%
Укупно за функцију 912  506.536,00  307.720,48 61%  506.536,00  307.720,48 61%
Извори финансирања за 
пројекат 2002-1001 – 

01 Приходи из буџета  506.536,00  307.720,48 61%  506.536,00  307.720,48 61%



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
Укупно за пројекат 2002-
1001  506.536,00  307.720,48 61%  506.536,00  307.720,48 61%

2002-1002 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке 
школа

463 01/13 Трансфери осталим нивоима 
власти  169.200,00  169.200,00 100%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.274.471,00  1.268.746,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 912 – 

01 Приходи из буџета  169.200,00  169.200,00 100%  169.200,00  169.200,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%

Укупно за функцију 912  169.200,00  169.200,00 100%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.274.471,00  1.268.746,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 2002-1002 – 

01 Приходи из буџета  169.200,00  169.200,00 100%  169.200,00  169.200,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%

Укупно за пројекат 2002-
1002  169.200,00  169.200,00 100%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.274.471,00  1.268.746,00 100%

2002-1004 ПРОЈЕКАТ Награде ученика
472 01/13 Накнаде из буџета  157.952,00  157.952,00 100%  1.570.000,00  1.570.000,00 100%  1.727.952,00  1.727.952,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 912 – 

01 Приходи из буџета  157.952,00  157.952,00 100%  157.952,00  157.952,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.570.000,00  1.570.000,00 100%  1.570.000,00  1.570.000,00 100%

Укупно за функцију 912  157.952,00  157.952,00 100%  1.570.000,00  1.570.000,00 100%  1.727.952,00  1.727.952,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 2002-1004 – 

01 Приходи из буџета  157.952,00  157.952,00 100%  157.952,00  157.952,00 100%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  1.570.000,00  1.570.000,00 100%  1.570.000,00  1.570.000,00 100%

Укупно за пројекат 2002-
1004  157.952,00  157.952,00 100%  1.570.000,00  1.570.000,00 100%  1.727.952,00  1.727.952,00 100%

2002-1005
ПРОЈЕКАТ Превоз ученика 
на међународна и републич-
ка такмичења

423 01 Услуге по уговору  490.000,00  490.000,00 100%  490.000,00  490.000,00 100%

463 01
Текући трансфери– Превоз 
ученика на међународна и 
републичка такмичења

– – – 

Извори финансирања за 
функцију 912 – 

01 Приходи из буџета  490.000,00  490.000,00 100%  490.000,00  490.000,00 100%
Укупно за функцију 912  490.000,00  490.000,00 100%  490.000,00  490.000,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 2002-1005 – 

01 Приходи из буџета  490.000,00  490.000,00 100%  490.000,00  490.000,00 100%
Укупно за пројекат 2002-
1005  490.000,00  490.000,00 100%  490.000,00  490.000,00 100%

2002-1006
ПРОЈЕКАТ Дефиле малих 
матураната и генерацијски 
алманах

423 01/13 Услуге по уговору  660.000,00  659.997,00 100%  660.000,00  659.997,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 912 – 

01 Приходи из буџета – – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  660.000,00  659.997,00 100%  660.000,00  659.997,00 100%

Укупно за функцију 912  660.000,00  659.997,00 100%  660.000,00  659.997,00 100%
Извори финансирања за 
пројекат 2002-1006 – 

01 Приходи из буџета – – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  660.000,00  659.997,00 100%  660.000,00  659.997,00 100%

Укупно за пројекат 2002-
1006  660.000,00  659.997,00 100%  660.000,00  659.997,00 100%

2002-1016 ПРОЈЕКАТ Дочек ђака 
првака

423 13 Услуге по уговору  900.000,00  899.544,00 100%  900.000,00  899.544,00 100%
Извори финансирања за 
функцију 912 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  900.000,00  899.544,00 100%  900.000,00  899.544,00 100%

Укупно за функцију 912  900.000,00  899.544,00 100%  900.000,00  899.544,00 100%

Извори финансирања за 
пројекат 2002-1016 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  900.000,00  899.544,00 100%  900.000,00  899.544,00 100%

Укупно за пројекат 2002-
1016  900.000,00  899.544,00 100%  900.000,00  899.544,00 100%

Извори финансирања за 
функцију 912 – 

01 Приходи из буџета  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  1.323.688,00  1.124.872,48 85%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%



Број 51 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
Укупно за функцију 912  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  5.558.959,00  5.353.959,48 96%
Извори финансирања за 
програм 2002 – 

01 Приходи из буџета  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  1.323.688,00  1.124.872,48 85%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%

Укупно за програм 2002  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  5.558.959,00  5.353.959,48 96%

360
Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом 
месту

0701

ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗА-
ЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРА-
СТРУКТУРА 

0701-0005
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Унапређење безбед-
ности саобраћаја 

426 07 Материјал  500.000,00 0%  500.000,00 – 0%

481 07 Дотације невладиним орга-
низацијама  2.500.000,00 0%  2.500.000,00 – 0%

Извори финансирања за 
функцију 360 – 

07 Трансфери од других нивоа 
власти  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

Укупно за функцију 360  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%
Извори финансирања за 
програмску активност 
0701-0005

– 

07 Трансфери од других нивоа 
власти  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

Укупно за програмску актив-
ност 0701-0005  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

Извори финансирања за 
функцију 360 – 

07 Трансфери од других нивоа 
власти  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

Укупно за функцију 360  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%
Извори финансирања за 
програм 0701 – 

07 Трансфери од других нивоа 
власти  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

Укупно за програм 0701  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

560
Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту

0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

0401-1001 ПРОЈЕКАТ Еко патроле
423 01/15 Услуге по уговору  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%

Извори финансирања за 
функцију 560 – 

01 Приходи из буџета  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  3.438.569,00  3.438.569,00 100%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%

Укупно за функцију 560  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%
Извори финансирања за 
пројекат 0401-1001 – 

01 Приходи из буџета  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  3.438.569,00  3.438.569,00 100%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%

Укупно за пројекат 0401-
1001  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%

Извори финансирања за 
функцију 560 – 

01 Приходи из буџета  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  3.438.569,00  3.438.569,00 100%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%

Укупно за функцију 560  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%
Извори финансирања за 
програм 0401 – 

01 Приходи из буџета  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  3.438.569,00  3.438.569,00 100%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%

Укупно за програм 0401  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%
620 Развој заједнице

1101
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОР-
НО ПЛАНИРАЊЕ

1101-0005
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Остваривање јавног 
интереса у одржавању зграда

425 13 Текуће поправке и одр-
жавање  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

Извори финансирања за 
функцију 620 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9(8/7) 10 11 12 
(11/10) 13 14 15 

(14/13)
Укупно за функцију 620  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%
Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0005

– 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

Укупно за програмску актив-
ност 1101-0005  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

Извори финансирања за 
функцију 620 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

Укупно за функцију 620  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%
Извори финансирања за 
програм 1101 – 

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

Укупно за програм 1101  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%
Извори финансирања за 
Раздео 5: – 

01 Приходи из буџета  288.861.638,00  280.462.837,49 97%  288.861.638,00  280.462.837,49 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  12.982.389,00  9.961.647,39 77%  12.982.389,00  9.961.647,39 77%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  157.415.042,00  154.962.151,35 98%  157.415.042,00  154.962.151,35 98%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  23.681.087,00  18.766.289,11 79%  23.681.087,00  18.766.289,11 79%

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5  288.861.638,00  280.462.837,49 97%  194.078.518,00  183.690.087,85 95%  482.940.156,00  464.152.925,34 96%
Укупно извори финанси-
рања: – 

01 Приходи из буџета  338.296.764,00  328.541.905,27 97%  338.296.764,00  328.541.905,27 97%

07 Трансфери од других нивоа 
власти  13.280.291,00  10.259.548,82 77%  13.280.291,00  10.259.548,82 77%

13 Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година  157.415.042,00  154.962.151,35 98%  157.415.042,00  154.962.151,35 98%

15 Неутрошена средства дона-
ција из претходних година  23.681.087,00  18.766.289,11 79%  23.681.087,00  18.766.289,11 79%

УКУПНО ИЗДАЦИ  338.296.764,00  328.541.905,27 97%  194.376.420,00  183.987.989,28 95%  532.673.184,00  512.529.894,55 96%

Члан 25.
Укупни планирани и извршени расходи и издаци из средстава буџета и средства из осталих извора у буџету Градске 

општине Врачар, у складу са програмском класификацијом, износе (Табела 6):

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Програмска 
класифика-

ција

КОРИСНИЦИ 
И ФУНКЦИЈЕ Програмска класификација

 УКУПАН 
ОКВИР I-XII 

2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I-XII 
2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 
 УКУПНИ 

РАСХОДИ I-XII 
2020. ГОДИНЕ 

 УКУПНО ИЗ-
ВРШЕЊЕ I-XII 
2020. ГОДИНЕ 

 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2101
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ

 46.940.865,00  45.848.442,61 98%  297.902,00  297.901,43 100%  47.238.767,00  46.146.344,04 98%

2101-0001 СКУПШТИ-
НА-111

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање скупштине  12.846.225,00  12.700.234,57 99%  297.902,00  297.901,43 100%  13.144.127,00  12.998.136,00 99%

2101-1001 СКУПШТИ-
НА-160

ПРОЈЕКАТ Избори за локалну 
самоуправу  9.577.057,00  9.507.982,86 99% – –  9.577.057,00  9.507.982,86 99%

2101-0002 ПРЕДСЕД-
НИК-111

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање извршних 
органа

 3.944.061,00  3.129.317,20 79% – –  3.944.061,00  3.129.317,20 79%

2101-0002 ВЕЋЕ-111
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање извршних 
органа

 20.573.522,00  20.510.907,98 100% – –  20.573.522,00  20.510.907,98 100%

0602 ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ  245.414.195,00  238.041.058,62 97%  160.681.195,00  154.856.452,92 96%  406.095.390,00  392.897.511,54 97%

0602-0005
ЛОКАЛНИ 

ОМБУД-
СМАН-330

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Омбудсман  2.494.261,00  2.230.625,17 89% – –  2.494.261,00  2.230.625,17 89%

0602-0001 УПРАВА-130
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање локалне самоу-
праве и градских општина

 237.804.085,00  231.324.534,45 97%  28.488.067,00  26.884.567,77 94%  266.292.152,00  258.209.102,22 97%

0602-0006 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Инспекцијски послови – –  600.000,00  309.172,80 52%  600.000,00  309.172,80 52%

0602-0007 УПРАВА-130
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање националних 
савета националних мањина

 245.030,00  245.030,00 100% – –  245.030,00  245.030,00 100%

0602-0009 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Текућа буџетска резерва  150.000,00 – 0% – –  150.000,00 – 0%

0602-0010 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Стална буџетска резерва  10.000,00 – 0% – –  10.000,00 – 0%

0602-1001 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Манифестације 
градске општине Врачар  900.000,00  430.050,00 48% – –  900.000,00  430.050,00 48%

0602-1002 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за 
родну равноправност  233.900,00  233.900,00 100% – –  233.900,00  233.900,00 100%



Број 51 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0602-1003 УПРАВА-130
ПРОЈЕКАТ Подршка установа-
ма и предузећима чији је осни-
вач Градска општина Врачар

 3.576.919,00  3.576.919,00 100%  28.542.643,00  25.486.204,79 89%  32.119.562,00  29.063.123,79 90%

0602-1004 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Врачунари – –  24.794.000,00  24.793.596,00 100%  24.794.000,00  24.793.596,00 100%

0602-1009 УПРАВА-130

ПРОЈЕКАТ Капитално одр-
жавање, унапређење и развој 
својстава зграде од јавног 
интереса 

– –  77.700.000,00  76.926.426,86 99%  77.700.000,00  76.926.426,86 99%

0602-1012 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Промоција толеран-
ције и добросуседских односа – –  556.485,00  456.484,70 82%  556.485,00  456.484,70 82%

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ  7.580.524,00  7.569.401,46 100%  150.000,00  150.000,00 100%  7.730.524,00  7.719.401,46 100%

1301-0001 УПРАВА-810

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима

 3.370.700,00  3.370.699,96 100% – –  3.370.700,00  3.370.699,96 100%

1301-0005 УПРАВА-810
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Спровођење омладинске 
политике

 3.909.824,00  3.898.701,50 100% – –  3.909.824,00  3.898.701,50 100%

1301-1005 УПРАВА-810
ПРОЈЕКАТ Спортски програми 
од посебног значаја за Градску 
општину Врачар

 300.000,00  300.000,00 100%  150.000,00  150.000,00 100%  450.000,00  450.000,00 100%

1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУ-
РЕ И ИНФОРМИСАЊА  9.574.951,00  9.216.220,50 96%  2.575.618,00  2.276.484,00 88%  12.150.569,00  11.492.704,50 95%

1201-0002 УПРАВА-820
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва

 2.400.000,00  2.400.000,00 100% – –  2.400.000,00  2.400.000,00 100%

1201-0004 УПРАВА-820

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања

 6.464.951,00  6.436.220,50 100% – –  6.464.951,00  6.436.220,50 100%

1201-1001 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Врачарски гласник  240.000,00  180.000,00 75%  208.338,00  208.330,00 100%  448.338,00  388.330,00 87%

1201-1007 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Недеља културе на 
Врачару – –  317.280,00  317.270,00 100%  317.280,00  317.270,00 100%

1201-1009 УПРАВА-820
ПРОЈЕКАТ Промоција концеп-
та одговорног власништва над 
кућним љубимцима

 270.000,00 – 0%  350.000,00  349.920,00 100%  620.000,00  349.920,00 56%

1201-1020 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Летња позоришна 
сцена на Каленићу  200.000,00  200.000,00 100% – –  200.000,00  200.000,00 100%

1201-0004 УПРАВА-830

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања

– –  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%

0901 ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  11.106.058,00  11.050.456,65 99%  35.130.030,00  34.353.797,25 98%

0901-0001 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Социјалне помоћи  440.000,00  299.572,00 68%  245.000,00  230.000,00 94%  685.000,00  529.572,00 77%

0901-0005 УПРАВА-090
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Подршка реализацији програма 
Црвеног крста

 6.717.900,00  6.717.900,00 100%  664.990,00  664.990,00 100%  7.382.890,00  7.382.890,00 100%

0901-0006 УПРАВА-090
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Подршка деци и породицама 
са децом

 1.000.000,00  983.781,60 98%  1.396.994,00  1.356.393,16 97%  2.396.994,00  2.340.174,76 98%

0901-0008 УПРАВА-090
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Подршка особама са инвали-
дитетом

 2.500.000,00  2.295.170,00 92% – –  2.500.000,00  2.295.170,00 92%

0901-1001 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Сениори упознају 
Србију  5.641.312,00  5.641.312,00 100% – –  5.641.312,00  5.641.312,00 100%

0901-1007 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Приступачно и 
уређено за све – –  3.553.644,00  3.553.644,00 100%  3.553.644,00  3.553.644,00 100%

0901-1010 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Добар комшија са 
Врачара  3.500.000,00  3.471.485,00 99% – –  3.500.000,00  3.471.485,00 99%

0901-1011 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Ми постојимо  2.429.760,00  2.099.120,00 86%  2.700.000,00  2.700.000,00 100%  5.129.760,00  4.799.120,00 94%
0901-1012 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Плесом до здравља  480.000,00  480.000,00 100% – –  480.000,00  480.000,00 100%

0901-1016 УПРАВА-090
ПРОЈЕКАТ Канцеларија за 
помоћ инвалидима и особама 
са посебним потребама

 500.000,00  500.000,00 100%  42.000,00  42.000,00 100%  542.000,00  542.000,00 100%

0901-1017 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Правна помоћ  15.000,00  15.000,00 100%  12.000,00  12.000,00 100%  27.000,00  27.000,00 100%
0901-1018 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Курсеви за сениоре  640.000,00  640.000,00 100% – –  640.000,00  640.000,00 100%

0901-1019 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Чајанка уз новине 
за сениоре  160.000,00  160.000,00 100% – –  160.000,00  160.000,00 100%

0901-1020 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Међуопштинска 
сарадња – –  2.491.430,00  2.491.429,49 100%  2.491.430,00  2.491.429,49 100%

2002 ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРА-
ЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  5.558.959,00  5.353.959,48 96%

2002-1001 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај 
ученика  506.536,00  307.720,48 61% – – #DIV/0!  506.536,00  307.720,48 61%

2002-1002 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке 
школа  169.200,00  169.200,00 100%  1.105.271,00  1.099.546,00 99%  1.274.471,00  1.268.746,00 100%

2002-1004 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Награде ученика  157.952,00  157.952,00 100%  1.570.000,00  1.570.000,00 100%  1.727.952,00  1.727.952,00 100%

2002-1005 УПРАВА-912
ПРОЈЕКАТ Превоз ученика 
на међународна и републичка 
такмичења

 490.000,00  490.000,00 100% – –  490.000,00  490.000,00 100%

2002-1006 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Дефиле малих мату-
раната и генерацијски алманах – –  660.000,00  659.997,00 100%  660.000,00  659.997,00 100%



23. јун 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 51 – 45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2002-1016 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ Дочек ђака првака – –  900.000,00  899.544,00 100%  900.000,00  899.544,00 100%

0701
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈ-
НА ИНФРАСТРУКТУРА 

– –  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

0701-0005 УПРАВА-360
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Унапређење безбедности 
саобраћаја 

– –  3.000.000,00 – 0%  3.000.000,00 – 0%

0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%

0401-1001 УПРАВА-560 ПРОЈЕКАТ Еко патроле  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%

1101
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

– –  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

1101-0005 УПРАВА-620
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда

– –  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%

УКУПНО ЗА СВЕ ПРОГРАМЕ  338.296.764,00  328.541.905,27 97%  194.376.420,00  183.987.989,28 95%  532.673.184,00  512.529.894,55 96%

Члан 26.
Укупни планирани и извршени расходи и издаци из средстава буџета и средства из осталих извора у буџету Градске 

општине Врачар, у складу са функционалном класификацијом, износе (Табела 7):

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ
Функ-
цио-

нална 
класи-
фика-
ција

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР I–XII 
2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ
 I–XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–XII 
2020. ГОДИНЕ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
I-XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

 УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 УКУПНО 
ИЗВРШЕЊЕ 
I–XII 2020. 
ГОДИНЕ 

 % 

1 2 3 4 5(3+4)
000 Социјална заштита  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  11.106.058,00  11.050.456,65 99%  35.130.030,00  34.353.797,25 98%
090 Социјална заштита некласификована на другом месту  24.023.972,00  23.303.340,60 97%  11.106.058,00  11.050.456,65 99%  35.130.030,00  34.353.797,25 98%
100 Опште јавне услуге  289.860.799,00  281.658.876,06 97%  160.979.097,00  155.154.354,35 96%  450.839.896,00  436.813.230,41 97%
111 Извршни и законодавни органи  37.363.808,00  36.340.459,75 97%  297.902,00  297.901,43 100%  37.661.710,00  36.638.361,18 97%
130 Опште услуге  242.759.934,00  235.810.433,45 97%  160.681.195,00  154.856.452,92 96%  403.441.129,00  390.666.886,37 97%
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  9.737.057,00  9.507.982,86 98%  –  –  9.737.057,00  9.507.982,86 98%
300 Јавни ред и безбедност  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  3.000.000,00  – 0%  5.494.261,00  2.230.625,17 41%
330 Судови  2.494.261,00  2.230.625,17 89%  –  –  2.494.261,00  2.230.625,17 89%
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту  –  –  3.000.000,00  – 0%  3.000.000,00  – 0%
500 Заштита животне средине  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту  3.438.569,00  3.438.569,00 100%  2.561.431,00  1.358.663,00 53%  6.000.000,00  4.797.232,00 80%
600 Послови становања и заједнице  –  –  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%
620 Развој заједнице  –  –  9.768.945,00  9.768.944,28 100%  9.768.945,00  9.768.944,28 100%
800 Рекреација, спорт, култура и вере  17.155.475,00  16.785.621,96 98%  2.725.618,00  2.426.484,00 89%  19.881.093,00  19.212.105,96 97%
810 Услуге рекреације и спорта  7.580.524,00  7.569.401,46 100%  150.000,00  150.000,00 100%  7.730.524,00  7.719.401,46 100%
820 Услуге културе  9.574.951,00  9.216.220,50 96%  875.618,00  875.520,00 100%  10.450.569,00  10.091.740,50 97%
830 Услуге емитовања и штампања  –  –  1.700.000,00  1.400.964,00 82%  1.700.000,00  1.400.964,00 82%
900 Образовање  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  5.558.959,00  5.353.959,48 96%
912 Основно образовање  1.323.688,00  1.124.872,48 85%  4.235.271,00  4.229.087,00 100%  5.558.959,00  5.353.959,48 96%

УКУПНО  338.296.764,00  328.541.905,27 97%  194.376.420,00  183.987.989,28 95%  532.673.184,00  512.529.894,55 96%

Члан 27.
Садржај завршног рачуна Градске општине Врачар за 

2020. годину чине:
– Биланс стања – Образац 1 (консолидовани);
– Биланс прихода и расхода – Образац 2 (консолидовани)
– Извештај о капиталним издацима и примањима – 

Образац 3 (консолидовани);
– Извештај о новчаним токовима – Образац 4 (консоли-

довани);
– Извештај о извршењу буџета – Образац 5 (консолидо-

вани);
– Извештај о извршењу Одлуке о буџету Градске општи-

не Врачар за 2020. годину са посебним прилозима, додат-
ним напоменама, објашњењима и образложењима, и то:

– Објашњење великих одступања између одобрених 
средстава и извршења;

– Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 
буџетске резерве;

– Извештај о преусмеравању апропријација;
– Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године;

– Преглед примљених донација и кредита, домаћих и 
страних, као и извршених отплата кредита, усаглашених са 
информацијама садржаним у извештајима о новчаним то-
ковима;

– Образложење извршења програмског буџета;
– Извештај о учинку на унапређењу родне равноправности;
– Годишњи извештај о учинку програма.

Члан 28.
Одлуку о завршном рачуну буџета градске општине 

Врачар за 2020. годину, Извештај о извршењу Одлуке о бу-
џету градске општине Врачар за 2020. годину, консолидо-
ване обрасце 1, 2, 3, 4 и 5, доставити Градској управи Града 
Београда, Секретаријату за финансије.

Члан 29.
Одлука о завршном рачуну буџета градске општине Вра-

чар за 2020. годину неће бити предмет екстерне буџетске 
ревизије, с обзиром на то да ће кроз консолидовани завр-
шни рачун Града Београда бити предмет ревизије. 



Број 51 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2021.

Члан 30.
Одлуку о завршном рачуну буџета градске општине 

Врачар за 2020. годину објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-30/2021-VIII/1, 14. јуна 2021. године

Председник
Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, ср.

СТАРИ ГРАД

Скупштина Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду на 
седници одржаној 21. јуна 2021. године, на основу члана 35. 
Статута Градске општине Стари град („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 94/16, 
75/17, 105/18, 73/19, 3/20 и 117/20), а у вези са одредбама чл. 
48, 49. и 56. Закон о локалним изборима („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20 
– аутентично тумачење и 68/20), и члана 92. Пословника 
Скупштине Градске општине Стари град („Службени лист 
Града Београда”, број 103/20 – пречишћен текст), на основу 
предлога Административне комисије, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД

Потврђује се мандат Мињи Ивошевићу, одборнику у 
Скупштини Градске општине Стари град, изабраном на из-
борима одржаним 21. јуна 2020. године, са Изборне листе 
„Александар Вучић – За нашу децу”.

Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања 
мандата. 

Мандат новог одборника траје до истека мандата одбор-
ника коме је престао мандат.

Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења одлуке.

Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-4-55/2021, 21. јуна 2021. године

Председник
Душан Петрић, ср.

Скупштинa Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду нa 
сeдници одржаној 21. јуна 2021. године, на основу члана 34б 
Статута Градске општине Стари град („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 94/16, 
75/17, 105/18, 73/19, 3/20 и 117/20), а у вези са одредбама 
члана 14. ст. 1. и 4. Закона о локалним изборима („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 
12/20, 16/20 – аутентично тумачење и 68/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ 

ГРАД У СТАЛНОМ САСТАВУ

Мења се Решење о именовању Изборне комисије Градске 

општине Стари град у сталном саставу број 020-4-59/2020 
од 18. априла 2020. године, које је допуњено Решењем број 
020-4-79/2020 од 11. септембра 2020. године и измењено Ре-
шењем број 020-4-41/2021 од 21. маја 2021. године, тако што 
се у ставу 3. под редним бројем 3, разрешава дужности члан 
Миња Ивошевић, због поднете оставке.

Допуњује се решење из става 1, тако што се у ставу 3. до-
даје редни број 10, под којим се за члана Изборне комисије 
именује Ива Николић, на предлог одборничке групе СРЦЕ 
ГРАДА – Покрет слободних грађана и независне комшијске 
иницијативе, а за заменика члана Никола Радојковић, на 
предлог одборничке групе СРЦЕ ГРАДА – Покрет слобод-
них грађана и независне комшијске иницијативе.

У свему осталом Решење број 020-4-59/2020 од 18. авгу-
ста 2020. године са допуном Решења број 020-4-79/2020 од 
11. септембра 2020. године и изменама Решења број 020-4-
41/2021 од 21. маја 2021. године, остаје неизмењено.

Против овог решења допуштена је жалба Управном суду 
у року од 24 часа од доношења решења.

Oвo решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-4-54/2021, 21. јуна 2021. године

Председник
Душан Петрић, ср.

Скупштинa Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду 
нa сeдници одржаној 21. јуна 2021. године, на основу чл. 
59. и 60. Статута Градске општине Стари град („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 
25/15, 94/16, 75/17, 105/18, 73/19, 3/20 и 117/20) и чл. 39. и 
42. Пословника Скупштине градске општине Стари град 
(„Службени лист Града Београда”, број 103/20 – пречишћен 
текст), донела је 

РЕШЕЊЕ

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ АДМИНИ-
СТРАТИВНЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ СТАРИ ГРАД

Допуњује се Решење Скупштине Градске општине Стари 
град о образовању Административне комисије Скупштине 
Градске општине Стари град број 020-4-58/2020 од 18. авгу-
ста 2020. године, измењено Решењем број 020-4-80/2020 од 
11. септембра 2020. године и Решењем број 020-4-42/2021 од 
21. маја 2021. године, тако што се у тачки II у Администра-
тивну комисију Скупштине Градске општине Стари град 
бира за члана Марија Јончић, из реда одборника.

У свему осталом Решење број 020-4-58/2020 од 18. авгу-
ста 2020. године са изменом Решења број 020-4-80/2020 од 
11. септембра 2020. године и број 020-4-42/2021 од 21. маја 
2021. године, остаје на снази.

Oвo решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-4-56/2021, 21. јуна 2021. године

Председник
Душан Петрић, ср.


